
q Zbožnov se může pyšnit dalším významným úspěchem místních hasičů. Muži SDH Zbožnov po vítězství v krajské soutěži získali i titul mistrů ČR 
v požárním sportu. Na mistrovství republiky se probojovalo i družstvo žen SDH Štěpánov.

 Jak jsme informovali v minulém 
čísle Skutečských novin, bude na 
Městském úřadě ve Skutči od lis-
topadu fungovat v rámci pilotního 
projektu MVČR pracoviště Měst-
ského úřadu Chrudim pro agendu 
občanských průkazů. 
 Úřední hodiny v roce 2016 budou 
následující:

 10. listopadu, 24. listopadu., 
1. prosince a 15. prosince, vždy 
od 12.30 do 17.00 hodin. Ve všech 
případech se jedná o čtvrtky. V roce 
2017 budou úřední hodiny podob-
né, konkrétní termíny zveřejníme  
v příštím čísle. 
 Kancelář pracoviště občanských 
průkazů bude ve II. patře budovy 

Městského úřadu Skuteč, č. dveří 
305. Připomínáme, že do II. poscho-
dí se pohodlně dostanete výtahem. 
 Můžete si zde vyřídit žádosti  
o občanské průkazy téměř ve všech 
případech. Výjimkou jsou žádosti 
o vydání občanských průkazů ve 
zkrácené lhůtě, tzv.„rychlovky“, 
jejich vydávání není ve Skutči tech-

nicky možné a žádosti, u nichž bude  
u osoby žadatele zjištěna nesrovna-
lost v údajích vedených v informač-
ních systémech. Všechny tyto přípa-
dy budou individuálně posouzeny  
a řešeny dále v součinnosti s praco-
vištěm v Chrudimi, případně přímo 
na pracovišti v Chrudimi.

    Pavel Bezděk, starosta

Občanský průkaz vyřídíte od listopadu ve Skutči

Střecha smuteční síně

 Oprava střechy smuteční síně ve 
Skutči byla zahájena už v srpnu. Za-
čalo se odstraněním stávající krytiny 
a latí. Pro zlepšení vlastností budovy 
byla položena tepelná izolace na ce-
lou plochu střechy. Práce pokračo-
valy novým laťováním a položením 
glazované krytiny černé barvy. 
 Při rekonstrukci realizované 
firmou Kopřiva došlo i k výměně 
nefunkčního hromosvodu. Novou 
podobu dostaly také podhledy, kde 
byly staré palubky nahrazeny mo-
derní falcovanou hliníkovou kryti-
nou Prefa taktéž v černé barvě. Celá 
investice, včetně úklidu, byla do-
končena v závěru měsíce října.

Oprava střechy
na kapličce ve Lhotě

 O zahájení oprav střechy na 
kapličce ve Lhotě už jsme infor-
movali. Oprava, kterou prováděla 
firma Střechy Kašperan, spočíva-
la v odstranění stávající krytiny  
a pokrytí taškami, které byly vybra-
né při rekonstrukci střechy KD na 
Zbožnově. Malou komplikací bylo 
zjištění, že vlivem dlouhodobého 
zatíkání byly narušeny trámy hni-
lobou. Z tohoto důvodu musely být 
některé vyměněny. Dále byla nově 
natřena zvonička. Práce na kapličce 
ve Lhotě byly ukončeny v závěru 
října. 

dokončení na straně 2

INVESTICE DRUHÉHO POLOLETÍ

 V minulém čísle Skutečských novin jste se mohli dočíst o velkém úspě-
chu členů SDH Skuteč v požárním sportu. Letošní rok byl bohatý na trofeje  
i pro SDH Štěpánov a SDH Zbožnov. Tým žen ze Štěpánova a družstvo 
mužů ze Zbožnova po vítězství v krajském kole postoupili na Mistrovství 
ČR, které se konalo v Brně. Zde se podařilo zbožnovským hasičům po 
suverénním výkonu obsadit 1. místo a stát se tak pro rok 2016 mistry re-
publiky v požárním sportu v kategorii mužů. 

Další úspěchy hasičů na Skutečsku

 Další cennou trofejí bylo pak pro oba zmíněné týmy vítězství v Lize 
okresu Chrudim, která vyvrcholila tradičním závodem v Morašicích. 
 Gratulujeme k dosaženým výsledkům a děkujeme za výbornou repre-
zentaci města. 

Pavel Bezděk, starosta

q Vedle chodníku ve Žďárci se buduje i příkop a připravuje se osazení 
veřejného osvětlení.

q SDH Štěpánov

q SDH Zbožnov



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU ŘÍJEN 2016

 Různobarevný měsíc listopad, 
který především díky listnatým 
stromům tvoří našim očím i ob-
jektivům fotoaparátů až někdy 
neuvěřitelnou paletu odstínů je 
také i v činnostech úřadu opravdu 
„pestrobarevný“. 
 Prioritním úkolem října i části 
listopadu je vypracování návr-
hu rozpočtu města Skuteč na rok 
2017, který pod gescí vedoucí 
ekonomického odboru vzniká za 
spolupráce všech vedoucích za-
městnanců tak, aby členové rady 
mohli v říjnu a listopadu projed-
nat a následně doporučit zastupi-
telstvu v prosinci co nejkvalitněji 
zpracované podklady ke schva-
lování příjmových a výdajových 

položek rozpočtu 
následujícího roku. 
Zaměstnanci města  
a volební komise bez-
problémově zvládli 
krajské volby, které 
se nákladově vyhod-
notí do 15. 11. 
 V listopadu budou 
společně se zveřej-

něním programu také finálně 
dopracovány poslední detaily 
14. ročníku festivalu Tomáškova  
a Novákova hudební Skuteč, kte-
rý je dlouhodobě připravován 
pod gescí vedoucí odboru kultury  
a školství. Správní odbor zin-
tenzivňuje finalizaci projektů  
a žádostí o dotační příležitosti na 
další období a rozbíhá novou část 
přestupkové agendy tzn. centrální 
registr přestupků. 
 Také odbor stavební úřad, maje-
tek a investice dokončuje realiza-
ci akcí schválených samosprávou 
města, tak aby závěr venkovních 
prací nezhatil možný mráz listo-
padových dnů. Poslední detaily 
střechy a obložení smuteční síně, 

dokončení rozvozu drtě na cesty 
Městského hřbitova Skuteč, finál-
ní dodělky Boudovy hrobky, vý-
měna vchodových informačních 
tabulí i dokončení nového číslová-
ní hrobových míst jsou činnosti na 
pietním místě završené před dnem 
Památky zesnulých. Mrazy rovněž 
nesměly zaskočit restaurátory Ma-
riánského sloupu na skutečském 
náměstí, který je teď „zazimován“ 
po unikátním použití staré techno-
logie zalévání železných jistících 
prvků rozžhaveným olovem. Nyní 
již probíhají odborné práce na se-
jmutých sochách v ateliéru. 
 A přibližuje se 26. listopad, den 
rozsvícení vánočního stromu, kte-
rý bude drobně obohacen o další 
osvětlení a začne čas prosincový, 
adventní. 
 Budeme rádi, pokud zašlete váš 
názor na provedené či dokončo-
vané práce a akce na území měs-
ta Skuteč. Email: mesto@skutec.
cz nebo milan.novak@skutec.cz. 
Nebo se zase stavte. Děkujeme. 

Mgr. Milan Novák,
tajemník úřadu

Město, úřad, listopadŠkolka na sídlišti bude zateplena
 V průběhu měsíce října bylo 
městu Skuteč potvrzeno úspěšné 
dokončení hodnocení žádosti o 
dotaci na realizaci Snížení energe-
tické náročnosti budovy MŠ Osady 
Ležáků. V rámci této akce bude 
provedena výměna oken i dveří, 
zateplení střechy a pláště budovy 
mateřské školy. Během nejbliž-
ších týdnů očekáváme rozhodnutí 
o dotaci a následně bude vypsáno 
výběrové řízení, na základě kterého 
bude  vybrán dodavatel. Celkové 

předpokládané náklady jsou 4,349 
mil. Kč, z toho uznatelné 3,591 mil. 
Kč, dotace činí 40% uznatelných 
nákladů. Výběrové řízení bude 
koncipováno tak, aby nejdůležitější 
práce byly provedeny v období let-
ních prázdnin v roce 2017.

Městská knihovna má naději 
na větší prostory

 Zastupitelstvo města na svém za-
sedání dne 7. září schválilo výkup 
domu čp. 253 v sousedství Městské 
knihovny Skuteč. Vzhledem ke 

špatnému stavu budovy knihov-
ny (především oknům, nedostatku 
prostoru, nevyhovujícímu záze-
mí pro knihovnice a také náklad-
nému vytápění prostor), je třeba  
v nejbližších letech řešit rekon-
strukci objektu. 
 Po demolici obou domů by 
vzniklo potřebné místo, ve kterém 
by v suterénu mohlo vzniknout až 
20 parkovacích míst a v prvním  
a druhém podlaží potřebné a nor-
mou dané prostory pro novou 
knihovnu.   Pavel Bezděk, starosta

Město plánuje další investice

INVESTICE DRUHÉHO POLOLETÍ
dokončení ze strany 1

Výstavba chodníku
ve Žďárci

 Po obdržení dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury byly 
zahájeny práce na výstavbě chod-
níku ve Žďárci. Zakázku realizuje 
firma HOLD s.r.o. Dosavadní prá-
ce probíhají dle harmonogramu.  
V souvislosti s realizací této inves-
tice provedl odbor majetku a inves-
tic přípravu na osazení veřejného 
osvětlení. Nový chodník by měl být 
hotov do konce listopadu.

Chodník u ZŠ Smetanova
 V září letošního roku proběhla re-
konstrukce chodníků v ulicích Škol-
ní a Havlíčkova. Stávající asfaltový 
povrch chodníku byl nahrazen zám-

kovou dlažbou. Před vchodem do 
budovy byly osazeny čistící rámy. 
Práce byly ukončeny ještě před ter-
mínem, za což touto cestou děkuje-
me firmě HS Dlažba pana Hrubeše.

Výměna oken a dveří
 V měsíci říjnu se uskutečnila 
výměna oken a vchodových dveří 
ve společných prostorech bytové-
ho domu čp. 915 – 918 v ul. Druž-
stevní. Okna byla osazena plastová, 
avšak dveře byly dodány ve vysoké 
kvalitě v provedení hliníkovém. Za-
kázku realizovala firma Paulus cz.

Průběžné požadavky
 Pružně se město snaží reagovat i 
na požadavky ohledně stavu komu-
nikací, které jsou v jeho majetku. 
Po ukončení provozu těžké techni-
ky byly opraveny alespoň největší 
výtluky na cestě k letišti a firmě 
Drahoš. Současně byla komunikace 
zařazena do systému zimní údržby. 

Pavel Steiner, odbor stavební 
úřad, majetek a investice

q Část chodníku ve Žďárci, směrem od školy, bude lemován pěknou 
opěrnou zídkou z kamene.

 Výkonný výbor Sportovní unie Chrudimska spolu 
s Chrudimským deníkem a městy Skuteč, Chrudim,  
Hlinsko, Heřmanův Městec, Slatiňany, Chrast, Luže, 
Ronov, Seč, Proseč a  Nasavrky připravují vyhlášení 
ankety

 

Nejúspěšnější sportovec
Chrudimska roku 2016

 V této souvislosti jsou vyhlášena kritéria pro nomi-
nace na získání uvedeného titulu a jednotlivé kategorie:

 Podmínkou je členství v tělovýchovné a sportov-
ní organizaci nebo spolku, které se zabývá sportovní 
činností na území regionu Chrudimsko.

Vyhlášené  kategorie:
  1. Jednotlivci mládež
  2. Jednotlivci dospělí
  3. Kolektivy mládeže
  4. Kolektivy dospělých
  5. Trenéři
  6. Kolektivy vesnických TJ/SK
  7.  Handicapovaní sportovci
  8. Veteráni

  9. Síň slávy
10. Cena Fair Play
11. Krajánek

Nominace musí obsahovat:
 Uvedení jména a příjmení, roku narození (jednot-
livci), kontaktní adresu sportovce (telefon, email), 
název kolektivu (kolektivy), klubová příslušnost 
k TJ/SK či občanskému sdružení, výčet sportovních 
výsledků a umístnění v soutěžích r. 2016, u trené-
rů navíc výsledky jejich svěřenců, u „Síně slávy“ a 
„Ceny Fair Play“ uveďte podrobnější zdůvodnění va-
šeho návrhu. Pokud máte k dispozici fotografie, příp. 
video nebo DVD nahrávky, můžete je rovněž přiložit 
(budou k nahlédnutí na webových stránkách SUCH a 
Chrudimského deníku).

Nominace se přijímají do 9. 12. 2016 na drese: 
Sportovní unie Chrudimska, 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, e-mail: vcizin-
sky@quick.cz, popř. na internetové adrese: http://
chrudim.cuscz.cz/index.php?d1=anketa.

Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční na ga-
lavečeru dne 25. ledna 2017 od 18:00 hodin v Kul-
turním klubu Skuteč.

VÝZVA TĚLOVÝCHOVNÝM A SPORTOVNÍM
ORGANIZACÍM A SPOLKŮM  REGIONU CHRUDIMSKO

 V pátek 7. a v sobotu 8. října se 
uskutečnily volby do zastupitelstva 
Pardubického kraje. Ze 4 196 voli-
čů (Skuteč) přišlo k urnám 1 361, 
což činí 32,44% volební účasti        
(v Pardubickém kraji byla celková 
účast 36,80%)

Výsledky voleb ve Skutči:
1. ANO 2011, 266 hlasů, 19,77%
2. Koalice pro Pardubický kraj 239 

hlasů, 17,76%
3. Komunistická strana Čech a Mo-

ravy 220 hlasů, 16,35%
4. Česká strana sociálně demokra-

tická, 213 hlasů, 15,83%
5. Občanská demokratická strana, 

85 hlasů, 6,31%
6. Svoboda a přímá demokracie - 

Tomio Okamura (SPD), 76 hla-
sů, 5,65%

7. OSOBNOSTI PARDUBICKÉ-
HO KRAJE, 50 hlasů, 3,71%

    VÝCHODOČEŠI, NEZÁVISLÍ, 
PATRIOTI, 50 hlasů, 3,71%

9. Pro otevřený kraj, 32 hlasů,      
    2,37%
10. TOP 09, 29 hlasů, 2,15%

 Nově zvolení krajští zastupitelé 
složili v pátek 21. října v podvečer 
slavnostní slib. Kromě této for-
mální záležitosti čekala na nové 
zastupitele také volba devítičlenné 
krajské rady a hejtmana. Do svých 
funkcí byli zvoleni také uvolnění 
předsedové Kontrolního a Finanč-
ního výboru a předsedové Výboru 
pro IZS a Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost.

Složení Rady Pardubického kraje:
Hejtman:  Martin Netolický 
(ČSSD)
 Dosavadní hejtman kraje bude 
i v následujících čtyřech letech 
kromě koordinace všech resortů 
zodpovědný za oblast rozpočtu  
a financí kraje.

1. náměstek: Roman Línek 
(KPK)
 První hejtman kraje a dosavadní 
1. náměstek zodpovědný za oblast 
zdravotnictví bude mít v nové kraj-
ské radě zodpovědnost za investice, 
majetek, ale také kulturu.

Náměstek: Michal Kortyš  (ODS)
Dosavadní místostarosta Litomyš-
le, který stál od roku 2006 do roku 
2014 ve vedení města, bude v kraj-
ské radě zodpovědný za dopravu  
a dopravní obslužnost.

Členové rady:
Bohumil Bernášek (ČSSD)
 Dosavadní místostarosta Lanš-
krouna převezme zodpovědnost  
za oblast školství.

Václav Kroutil (ČSSD)
Dlouholetý krajský radní bude  
i v následujících čtyřech letech 
zajišťovat problematiku životního 
prostředí, zemědělství a venkova.

Pavel Šotola (KPK)
Také oblast sociální péče a nezis-
kového sektoru bude pokračovat ve 
stejném personálním složení, jako 
předchozích čtyřech letech.

René Živný (KPK)
I v následujícím období bude mít 
René Živný zodpovědnost za oblast 
sportu, cestovního ruchu a informa-
tiky.

Ladislav Valtr (ODS)
Dosavadní dlouholetý starosta 
Chocně převezme zodpovědnost  
za chod resortu zdravotnictví.

Hana Štěpánová (STAN)
Jediná žena v krajské radě, starost-
ka Morašic na Litomyšlsku bude 
zodpovědná za regionální rozvoj, 
evropské fondy a inovace.
 

Výbory zastupitelstva
Pardubického kraje

Kontrolní výbor
 Předsedou Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Pardubického kraje 
byl zvolen Miroslav Jurenka z hnu-
tí ANO 2011. Pro výkon této funk-
ce bude uvolněn.

Finanční výbor
 Předsedou Finančního výboru 
Zastupitelstva Pardubického kraje 
byl zvolen Jan Foldyna z KSČM. 
Pro výkon této funkce bude uvol-
něn.

Výbor pro výchovu, vzdělávání  
a zaměstnanost
 Předsedou Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastu-
pitelstva Pardubického kraje byl 
zvolen David Šimek z Koalice pro 
Pardubický kraj.

Výbor pro integrovaný záchran-
ný systém
 Předsedou Výboru pro integro-
vaný záchranný systém Zastupitel-
stva Pardubického kraje byl zvolen  
Josef Bidmon z ČSSD.

Seznam krajských zastupitelů 
dle zastupitelských klubů

ANO 2011
Miloš Akerman, Ivana Dolečková, 
Ing. Bc. Oldřich Jedlička, Miro-
slav Jurenka, Jiřina Klčová, Ing. 
Jaroslav Kytýr, Ing. Pavel Pinkas, 
Ph.D., Jan Procházka, Ing. Jan Ře-
hounek, Dušan Salfický, JUDr. Da-
vid Švec, JUDr., Michal Woff

Česká strana sociálně demokratická
Ing. Bohumil Bernášek, Josef Bid-
mon, David Efler, Zdeněk Eis, Petr 
Fiala, JUDr. Jan Chvojka, JUDr. 
Ing. Lenka Jurošková, Ph.D., Ing. 
Václav Kroutil, JUDr. Martin Ne-
tolický, Ph.D., MUDr. Vítězslav 
Novohradský, Ph.D., MUDr. Vítěz-
slav Podivínský

Koalice pro Pardubický kraj
MVDr. Ivan Jeník, Radomil 
Kašpar, Ing. Roman Línek, MBA, 
Petr Řezníček, Bc. Jana Skalická, 
Ing. Pavel Šotola, Petr Šilar, Mgr. 
Bc. David Šimek, René Živný

Komunistická strana Čech a Moravy
RSDr. Jaroslav Fišer, Ing. Jan Foldyna, 
PaedDr. Hana Horská, Mgr. Václav 
Snopek, CSc., Mgr. Miroslav Žítek
 
Občanská demokratická strana
Michal Kortyš, Ing. Alexandr Krej-
číř, Ing, PhDr. Magda Křivanová, 
Jaroslav Martinů, Ing. Ladislav 
Valtr, MBA

Starostové a nezávislí
Pavel Eliáš, Oldřich Koblížek, 
Mgr. Hana Štěpánová

Volby do zastupitelstev krajů 2016

 SDH Štěpánov zve na již 
tradiční lampionový průvod 
konaný na počest oslavy sv. 
Martina. Akce se bude konat 
v pátek 11. 11. 2016 od 17:30. 
Sraz účastníků je na štěpánov-
ské návsi.

LAMPIÓNOVÝ
PRŮVOD Chcete, aby vaše děti uměly bruslit? 

Přihlaste je do kurzu bruslení klubu 
HC SKUTEČ za podpory hokejistů 
HC SKUTEČ. Veškeré kurzy ve-
dou trenéři, kteří nabídnou vašim 
dětem efektivní využití volného 
času. Kurz bruslení je určen chlap-
cům i děvčatům - jedno jakého 
věku. Kurzy probíhají každý pátek 
od 16.15 hod na ZS SKUTEČ.

PROVOZ  SPORTOVNÍCH  
ZAŘÍZENÍ VE SKUTČI
17. listopadu 2016

Krytý plavecký bazén
– plavání veřejnosti

9,00 h – 11,00 h; 13,00 h -  20,00 h 
Sportovní hala

14,00 h – 22,00 h (dle rozpisu)
Zimní stadion 

– bruslení veřejnosti 
14,00 h – 16,00 h

Kurz bruslení



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

ÚP na nové adrese
 Úřad práce České republiky 
– Krajská pobočka v Pardubi-
cích, Kontaktní pracoviště Skuteč 
oznamuje, že od 1. 11. 2016 bude 
kontaktní pracoviště sídlit na nové 
adrese: Heydukova 401, Skuteč, 
539 73 (bývalé zdravotní středisko 
naproti fy Syntex, a.s.)

Skute˜sk é muzeum
turistickým cílem

 Jak jste si jistě všimli, jsou 
po celém Pardubickém kraji vý-
znamné kulturní a turistické cíle 
značeny velkými hnědými tabu-
lemi podél silnic 1. třídy, dálnic 
a rychlostních silnic. Ve spo-
lupráci s Ministerstvem kultu-
ry ČR, Ministerstvem dopravy 
a spojů ČR, Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR a České centrá-
ly cestovního ruchu Pardubic-
ký kraj v minulých letech na-
vrhl do seznamu 65 kulturních 
a turistických cílů. V letošním roce 
přibylo dalších 16 míst, ke kterým 
se k naší radosti zařadila i Skuteč. 
Cedule s vyobrazením Městského 
muzea Skuteč si můžete všimnout 
např. při příjezdu do Krouny (ze 
směru od Hlinska i ze směru od 
Poličky).

Dosah m°stsk ého
rozhlasu

 V souvislosti s novou zástavbou ro-
dinných domů byla v dolní části ulice 
Máchova rozšířena síť místního roz-
hlasu o další hnízdo bezdrátového hlá-
siče. Snahou je, aby rozhlas pokryl co 
možná maximální území. Vzhledem 
k členitosti terénu i bytové zá-
stavby může být v některých 
částech města hlášení hůře slyši-
telné. Pokud je v místě vašeho bydli-
ště kvalita signálu horší nebo rozhlas 
z důvodu poruchy nejde vůbec, 
předejte tuto informaci na městský 
úřad (místostarosta nebo sekretari-
át). Připomínkami se bude zabývat 
dodavatelská fi rma, která na základě 
požadavků zajišťuje servis a opra-
vy bezdrátového rozhlasu ve Skutči 
a místních částech.

Ocen°ná
studentská práce

 Asociace češtinářů upozornila 
redakci SN na úspěch studentky 
skutečského gymnázia.
 Porotou soutěže Lásky Karla IV. 
(proběhla v loňském školním roce 
pod patronací NIDV) byla oceněna 
i práce Prokletá manželství. Autor-
ka, Magdaléna Vodvárková, terci-
ánka Gymnázia Suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči, se 
nechala inspirovat známými histo-
rickými fakty (ovšem doplněnými 
samostatným studiem) ke čtivé fi k-
ci, v níž se po svém noří do paměti 
a myšlenek velkého vladaře. Práce 
je zveřejněna na stránkách Asoci-
ace češtinářů pod tímto odkazem: 
http://www.ascestinaru.cz/zdarile-
-zakovske-prace-vypravovani-na-
-tema-lasky-karla-iv/

Publikace
o železni˜ních nešt °stích
 V trafi ce pana Drnce na skuteč-
ském náměstí bude v předvánoční 
nabídce nová kniha Josefa Němeč-
ka o největších železničních neštěs-
tích v našem regionu. U Stéblové 
na trati Hradec Králové – Pardubice 
došlo 14. 11. 1960 ke srážce dvou 
vlaků, při níž zahynulo 119 cestují-
cích a 110 bylo těžce zraněno. Dru-
há nehoda z 24. 6. 1995 u Krouny 
na trati Ždárec u Skutče – Polička 
znamenala smrt 19 cestujících 
a 4 zraněných žen, z nichž tři byly 
zraněny těžce. Publikace otiskuje 
znění obžaloby i rozsudky a přináší 
další zajímavé informace.

KRÁTCE
SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

  5. 11.   Florbal – Liga mladších žákyň, přebor elév…, pardubická 
                              liga muž… (muži B) (9.00 – 20.00)
  6. 11.   Stolní tenis Krajský p‘ ebor
              – Sokol Chlumec nad Cidlinou (9.00 – 13.00)
              Nohejbal – Pohár Œeského nohejbalového svazu
              dorostu jednotlivc… (8.00 – 18.00)
              Fotbal – mistrovské utkání muž…
              – Skuteı A, Mi‘ etice A (14.00)
12. 11. Frisbee – Turnaj smíšených družstev
              v ultimate Frisbee (9.00 – 18.00)
13. 11. Frisbee – Turnaj smíšených družstev
              v ultimate Frisbee (8.00 – 13.30) 
19. 11. Florbal – Regionální liga muž…, muži A (9.00 – 17.30)
              Futsal – (18.00 – 21.30)
              Stolní tenis – Divize – Ústí n. O. A, Choceň B
              (9.00 – 17.00)
20. 11. Florbal – Liga Vysoıiny – FBC Salamandra Apoly
              (9.00 – 16.00)
              Fotbal – mistrovské utkání muž… – Skuteı A,
              Chroustovice (13.30)
26. 11. Kopaná  – Turnaj kopaná mládež  (9.00 – 15.00)
              Futsal (15.00 – 18.00)
27. 11. Kopaná – Turnaj kopaná mládež (8.00 - 14.00)

Aktuální rozpis jednotlivých sportoviš¥ naleznete 
na www.sportovisteskutec.cz

 V sobotu 15. října 2016 se 
ve Skutči konal 19. ročník memori-
álu bratra Pátera Václava Křivské-
ho.  Jde o závody skautů, během 
kterých soutěží v disciplínách jako 
například první pomoc, orientace 
v mapě, logické myšlení či histo-
rie. Tradice memoriálu se datu-
je od roku 1990, kdy byl poprvé 
uspořádán k 5. výročí smrti kněze 
Václava Křivského, který se zasadil 
o obnovu skautingu ve Skutči bě-
hem normalizace a po roce 1989.
 Akce začala mší svatou pro věřící 
skauty. Mši celebroval Otec Ondřej 
Matula, kněz ranské farnosti. Po 
bohoslužbě se skauti přesunuli do 
areálu tréninkového hřiště u kou-
paliště, kde bylo hlavní místo dění. 
Zde už nedočkavě čekali ostatní 
skauti, kteří se přijeli popasovat 
s disciplínami, které pro ně byly bě-
hem memoriálu přichystány. Kro-
mě domácích skautů přijeli i skau-
ti z Chrasti, Heřmanova Městce 
a dokonce i družina vodních skautů 
z Chotěboře. Dohromady se sjelo 
na patnáct soutěžících hlídek.
 Trasa se vinula skrz přilehlý les 
u koupaliště. Během závodu mu-
sela každá družina zdolat jedenáct 
soutěžních disciplín, při kterých 

museli předvést svoje zkušenosti, 
dovednosti a spolupráci v týmu. 
Děti musely prokázat svoji zruč-
nost například při řezání klády, 
zatloukání hřebíků nebo při lezení 
po lanové dráze. Zapojit hlavu při 
řešení logických úloh, luštění šifer 
i při vyhledávání informací nejen 
z knih, ale i za pomoci internetu. 
V neposlední řadě také prokázat 
svoji dovednost v poznávání příro-
dy či střelbě ze vzduchovky.
 Po dokončení závodu měly dru-

žiny možnost opéct si párek na 
ohništi, zahrát si hry na hřišti či vy-
zkoušet si aktivity jako přechod po 
lanové dráze nebo střelbu z luku. 
O půl třetí odpoledne dokončila 
závod poslední hlídka. Nezbývalo 
nic jiného než spočítat výsledky 
a vyhlásit pořadí. Pro každou druži-
nu byla připravena hodnotná cena. 
Z výrazů všech účastníků bylo vi-
dět, že si závod opravdu užili a že 
byli nadšení z celého dne.

Vojtěch Pavliš

Skauti z celého okresu zaplavili Skuteč

 Dne 14. 9. se konalo již tradiční 
okresní kolo Cornyho atletického 
poháru. Chlapecká i dívčí druž-
stva dosáhla ve všech disciplínách 
skvělých výsledků, díky nimž se 
gymnázium umístilo na 3. místě a 
postoupilo do krajského kola.
Za jednotlivá družstva uvádíme 
nejlepší výsledky: 

Dívky:
60 m – Denisa Tesařová z kvinty 
(9,2 s) – 3. místo
200 m – Sandra Bočková z kvinty 
(30,6 s) – 2. místo
800 m – Eliška Prudká, 2. bez-
pečnostně právní obor (3, 06 min) 
– 6. místo
Výška – Michaela Netolická, 
3. bezpečnostně právní obor (130 

cm) – 5. místo
Skok do dálky – Sandra Bočková 
(392 cm) – 4. místo
Vrh koulí – Markéta Jonešová 
z oktávy (8,56 m) – 2. místo
Štafeta – Adéla Tesařová, Denisa 
Tesařová, Sandra Bočková, Petra 
Johanidesová (2,57 min) – 3. místo

Chlapci:
100 m – Roman Vraspír, 3. bez-
pečnostně právní obor (11,9 s) 
– 4. místo
400 m – Jan Síla, 2. bezpečnostně 
právní obor (59,7 s) – 4. místo
1500 m – Ondřej Vařejčko, 2. bez-
pečnostně právní obor (4,54 min) 
– 7. místo
Výška – Kristián Kusý ze septimy 
(170 cm) – 3. místo

Skok do dálky – Jakub Pilař, 
3. bezpečnostně právní obor (535 
cm) – 3. místo
Vrh koulí – Tomáš Vomáčka, 
3. bezpečnostně právní obor (10,06 
m) – 7. místo
Štafeta – Kristián Kusý; Jakub Pi-
lař; Roman Vraspír; Pavel Hřebík 
(2,21 min) – 4. místo

 Dne 27. 9. naši žáci bojovali jako 
lvi v krajském kole. Hodně z nich 
si vytvořilo osobní rekord v dané 
disciplíně. Nakonec se naše škola 
umístila na 7. místě.
 Všem sportovcům děkujeme za 
skvělou reprezentaci naší školy 
a přejeme jim mnoho dalších úspě-
chů, a to nejen těch sportovních.

Mgr. Viktor Kořístka

Úspěchy žáků GSŘMR na Cornyho atletickém poháru

 V rámci prohlídky autosalonu 
mohou zájemci o studium technic-
kých oborů z řad žáků základních 
škol na Skutečsku navštívit i mo-
derně vybavené učebny a pracoviš-
tě školy při dnech otevřených dveří, 
a to:
11. 11. 2016,  7. 12. 2016,  14. 1. 
2017,  10. 2. 2017.

Podrobnější informace naleznete na 
www.isstvm.cz

Pozvánka
na tradiční

vysokomýtský
autosalon

Integrovaná střední škola technická Vysoké Mýto
vás zve na Den otevřených dveří a

17. ročník
Autosalonu

11. 11. 2016, 8.00 – 17.00 hod.
    Vstup zdarma

Sou‡ástí je doprovodný program

 Téměř na sklonku roku vás zve-
me na pohodový výlet spojený 
s procházkou v okolí obce Sebrani-
ce, které v r. 2008 získaly titul ves-
nice roku Pardubického kraje. Na-
jdete je nedaleko Poličky, v okrese 
Svitavy. 
 Název Sebranice je odvozen od 
slovesa sebrat a označoval lid se-
braný z celého okolí. Obec s 985 
obyvateli vznikla sloučením tří sa-
mostatných obcí - Sebranic, Pohory 
a Kaliště a osad Třemošná a Vyso-
ký Les v roce 1950.  
 Tím je obec zajímavá, velmi 
členitá, usazená do kopcovitého 
terénu. Její nadmořká výška se 
pohybuje v rozmezí 447 – 566 m. 
n m. V létě by pozornosti návštěv-
níků rozhodně neměl uniknout 
letní sportovní areál s koupalištěm 
a restaurací. Voda je zde vskutku 
osvěživě chladivá, bazének pro děti 
vyhřívaný a v nabídce občerstvení 
je výtečná točená žlutá limonáda 
místními nazývaná „kombajnérka“.
 V tomto období můžeme doporu-
čit procházku po poznávací stezce 

nazvané Sebranice v historii a sou-
časnosti. Stezka má 12 zastavení 
a je dlouhá 8,5 km. Začíná u koste-
la sv. Mikuláše a poslední zastavení 
je na „Husinci“. Na informačních 
tabulích se návštěvníci dočtou 
o historii zvonů v kostele, dozví se 
zajímavosti o bezmála dvaceti kří-
žích a kapličkách v katastru obce, 
na Kališti a Pohoře se návštěvníci 
seznámí s místní lidovou architek-

turou a zaniklou pohorskou rych-
tou. Stezka zavede návštěníky také 
k nejkratší železniční trati a raritou 
je smírčí kříž osazený v kamenné 
zdi na „Karlově“.  
    Stezka je určena pro pěší ná-
vštěvníky, cyklisty i pro kočárky. 
Vede lesem, po asfaltové cestě, 
místy po silnici, lze ji navštívit 
v průběhu celého roku. 

/frí/

Kam vyrazit? Třeba do Sebranic

Gymnázium Suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči

nabízí

žákům 9. tříd ZŠ
dle zájmu i pro žáky 5. tříd

Přípravné kurzy z Českého jazyka a Matematiky
(příprava pro přijímací zkoušky na SŠ)

Termín: prosinec 2016 - duben 2017 
               (začátek kurzů a den jejich konání bude ještě upřesněn)

Žáci se mohou přihlásit buď jen na jeden předmět (ČJ/M) nebo na oba 
předměty (ČJ + M). Jednotlivé hodiny budou probíhat každý týden s tím, 

že se budou střídat jeden týden M a druhý týden ČJ.

Cena: 200 Kč za jeden předmět.

Přihlášky podávejte do 16. 11. 2016 na adrese info@gymskutec.cz 
(do předmětu emailu prosím zapište „Přípravný kurz - přihláška“),
v textu uveďte jméno, datum narození, základní školu a předměty.

Další informace získáte na tel. čísle: 469 326 367



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatolog 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Výpis z usnesení ze 48. zasedání Rady města Skute…
konaného dne 5. zá‹í 2016 na Městském ú‹adu Skute…

Výpis z usnesení ze 49. zasedání Rady města Skute…
konaného dne 21. zá‹í 2016 na MěÚSkuteč

Rada mˆsta bere na vˆdomí:
01/048/2016
žádost ˘editelky příspěvkové or-
ganizace Speciální základní škola 
Skuteč, IČ 72048905 o za˘azení do 
školského rejst˘íku Praktické školy 
dvouleté a souhlasí s umístěním na 
adrese Rubešova 525, Skuteč, ve 
znění dle přílohy.
Rada mˆsta schvaluje:
02/048/2016
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve 
třídě Mate˘ské školy, Osady Ležák„ 
767, okres Chrudim, podle § 23 
odst. 3) a 5) zákona č. 561/2004 
Sb., v platném znění (školský zákon) 
pro školní rok 2016/2017 do počtu 
4 dětí na třídu. 
03/048/2016
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve 
třídě Mate˘ské školy Skuteč, Poršo-
va 240, okres Chrudim, podle § 23 
odst. 3) a 5) zákona č. 561/2004 
Sb. v platném znění (školský zákon) 
pro školní rok 2016/2017 do počtu 
1 dítěte na třídu.
04/048/2016
objednávku č. 034/2016/1 na ná-
kup vybavení pro jednotku JPO II za 
celkovou cenu 66.683 Kč, ve znění 
dle p˘ílohy.
05/048/2016

dodatek ke smlouvě se společ-
ností Komerční banka, a.s., IČ 
45317054, se sídlem Na Příkopě 
33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, 
ve znění dle přílohy.
06/048/2016
smlouvu o výpůjčce č. 161176 na 
sbírkové předměty za účelem vysta-
vení ve stálé expozici „Pamětní síň 
Václava Jana Tomáška ve Skutči“ s 
Národním muzeem, IČ 00023272, 
se sídlem Václavské náměstí 68, 
115 79  Praha 1, ve znění dle p˘í-
lohy.
07/048/2016
smlouvu o dílo na realizaci akce 
„Oprava chodník„ v ulici Školní a 
Havlíčkova, Skuteč“, fyzickou oso-
bou Zdeněk Hrubeš, Malinné č. p. 
26, 539 73, IČ 72890487, v celko-
vé ceně včetně DPH 397.025  Kč, ve 
znění dle přílohy.
08/048/2016
nájem bytu č. 28, Družstevní 917, 
Skuteč na dobu určitou jednoho 
roku a ukládá s nájemcem, uzav˘ít 
nájemní smlouvu.
09/048/2016
záměr prodeje části p. p. č. 119/2 
o výměře cca 350 m², ovocný sad, 
k. ú. Hněvětice, obec Skuteč, ve zně-
ní dle p˘ílohy.

Rada mˆsta bere na vˆdomí:
01/049/2016
stanovisko města Skuteč k neinves-
tiční dotaci v požární ochraně na 
rok 2017 pro Hasičský záchranný 
sbor Pardubického kraje, ve znění 
dle p˘ílohy.
02/049/2016
sdělení zástupce společnosti Sates 
Čechy s.r.o., Telč, ze dne 07. 09. 
2016 ve věci pokračování těžby - 
Leštinka I - Zvěřinov, ve znění dle 
p˘ílohy.
03/049/2016
termíny jarmark„ ve městě Skuteč 
v roce 2017: Májový 20. 05. 2017 
a Posvícenský 19. 08. 2017.
04/049/2016
zprávu o možnostech čerpání do-
tací z operačních program„ EU 
a dalších dotačních titul„, včetně 
aktuálního stavu projekt„ spolufi -
nancovaných z dotačních progra-
m„, ve znění dle p˘ílohy.
05/049/2016
rozhodnutí Ministerstva kultury ČR 
o poskytnutí příspěvku na obnovu 
nemovité kulturní památky - Ma-
riánskéko sloupu, rejst .̆ č. ÚSKP 
21533/6-973, k. ú. a obec Sku-
teč, okres Chrudim, kraj Pardubic-
ký ve výši 100.000 Kč, ve znění 
dle p˘ílohy.
06/049/2016
návrh Plánu odpadového hospo-
dá˘ství města Skuteč, který vypra-
covala společnost ISES, s.r.o., Pra-
ha dle smlouvy o dílo ze dne 15. 
02. 2016.
Rada mˆsta souhlasí:
07/049/2016
s p˘ijetím účelového fi nančního 
daru ve výši 3.759 Kč Školní jídel-
nou Skuteč, Osady Ležák„ 892, IČ 
75016265, ve znění žádosti ˘edi-
telky.
08/049/2016
s podnájmem bytu č. 8, Družstevní 
926, Skuteč t˘etí osobě, ve znění 
žádosti nájemce.
Rada mˆsta schvaluje:
09/049/2016
u příspěvkové organizace Seni-
orCentrum Skuteč, IČ 75016541, 
p˘evod fi nančních prost˘edk„ ve 
výši 850.000 Kč z rezervního fon-
du do fondu investic, dle žádosti 
˘editele příspěvkové organizace.
10/049/2016
čerpání rezervního fondu Základ-
ní školy a mate˘ské školy, Ž±árec, 
okres Chrudim, IČ 75016109, ve 
výši 10.890 Kč na zabezpečení 
vchodových dve˘í, dle žádosti ˘e-
ditelky.
11/049/2016
v souladu s platnou legislativou 
nové platové výměry ˘editel„ škol 
a školských za˘ízení z˘izovaných 
městem Skuteč, s účinností od 01. 
09. 2016.
12/049/2016
čerpání rozpočtu města Skuteč za 
období leden - srpen 2016, dle 
p˘ílohy.
13/049/2016
změnu položkového rozpočtu měs-
ta Skuteč na rok 2016, ve znění 
dle p˘ílohy.
14/049/2016

prodej použitého nepot˘ebného 
prodejního stánku s kovovým stoja-
nem za minimální cenu 12.000 Kč.
15/049/2016
objednávku na dodávku a montáž 
1 ks bezdrátového hlásiče včetně 
zdroje a reproduktor„ do ulice 
Máchova, Skuteč, u společnosti 
EMPEMONT s.r.o., IČ 27772179, 
Valašské Meziříčí, ve znění dle 
p˘ílohy.
16/049/2016
objednávku na dodávku a montáž 
otopné soustavy v obecním domě 
č. p. 57 v části Radčice, u spo-
lečnosti GRANIT - SPED s.r.o., IČ 
64788997, se sídlem Lažany 26, 
v celkové ceně 121.217 Kč včetně 
DPH, ve znění dle p˘ílohy.
17/049/2016
objednávku na dodávku regálové 
a skříňové techniky pro vybavení 
depozitá˘e Městského muzea Sku-
teč, dodavatel Jaroslav Baščík, IČ 
87345994, se sídlem Kaštanová 
992, 739 34  Šenov, v celkové 
ceně 416.119 Kč včetně DPH, ve 
znění dle p˘ílohy.
18/049/2016
rámcovou smlouvu o službách 
elektronických komunikací se spo-
lečností T-Mobile Czech Republic 
a.s., IČ 64949681, ve znění dle 
p˘ílohy.
19/049/2016
smlouvu o dílo R614/2015 na 
dodávku a montáž informačního 
panelu RMR-10 pro měření rych-
losti vozidel ve Skutči, místní část 
P˘ibylov, se společností EMPESORT 
s.r.o., IČ 62362569, Valašské Me-
ziříčí, ve znění dle p˘ílohy. 
20/049/2016
smlouvu o prezentaci v publika-
ci Autem po Čechách, Moravě a 
Slezsku, ŠPALÍČEK VÝLET· pro 
každý den jeden, díl 4., česká ver-
ze - 1. vydání se společností S&D, 
Nakladatelství a vydavatelství, s 
r.o., IČ 47122617, se sídlem Bělo-
horská 237/1374, 169 00  Praha 
6, ve znění dle p˘ílohy. 
21/049/2016
smlouvu o zajištění pou¹ových 
atrakcí na jarmarcích ve městě 
Skuteč v roce 2017 se Simonou 
Spilkovou, IČ 72934522, ve znění 
dle p˘ílohy.
22/049/2016
nájem části p. p. č. 1083/17 o 
výměře 17,50 m², lesní pozemek, 
k. ú. Hněvětice, obec Skuteč, ve 
znění dle smlouvy.
23/049/2016
smlouvu o uzav˘ení budoucí smlou-
vy o z˘ízení věcného b˘emene 
– služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu na st. p. č. 311, k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, IČ 
24729035, ve znění smlouvy dle 
p˘ílohy.
24/049/2016
vzorové dohody mezi městem Sku-
teč, Městskými sportovišti Skuteč 
s.r.o. a spolky k dotacím na úhrady 
náklad„ za užívání sportovní haly 
a zimního stadionu Skuteč, ve zně-
ní dle dvou p˘íloh.

Listopad
  5.11. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64 
  6.11. Ned‘le MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64 
12.11. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
13.11. Ned‘le MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
17.11. ƒtvr tek-státní svátek MUDr. Yvona Chludová Skute‰, Smetanova 568 U BOTANY Skute‰
19.11. Sobota MUDr. Hana Mrkvi‰ková Prose‰ u Skut‰e, Zahradní 240 Zdravotní středisko
20.11. Ned‘le MUDr. Hana Mrkvi‰ková Prose‰ u Skut‰e, Zahradní 240 Zdravotní středisko
26.11. Sobota MUDr. Libor Ba‰kovský Hlinsko, Družstevní 1401 
27.11. Ned‘le MUDr. Libor Ba‰kovský Hlinsko, Družstevní 1401 
Prosinec
  3.12. Sobota MUDr. Eva Krej‰í Krouna 350
  4.12. Ned‘le MUDr. Eva Krej‰í Krouna 350

SBOR PRO OBˇANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2016 -

70 let
 Zdeňka Gregorová, Družstevní
 Vladimír Vodvárka, Fimberk
 Jiří Ceral, Havlíčkova
 Zdeňka Osinková, Sládkova

75 let
 Bohumír Horák, Jiráskova
 Marie Kovárníková, Sládkova
 Zdeňka Poslušná, V. Nováka

80 let
 Karel Flídr, Havlíčkova
 Jaroslav Mašín, Československé armády

85 let
 František Talácko, Radčice
 Bohumír Trojtlar, Osady Ležáků

91 let
 Květa Vodehnalová, Husova

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

MEZI SKUTEˇSKÉ OBˇANY BYLI
SLAVNOSTNĚ PŘIVÍTÁNI:

 Emma Rybenská, Sládkova
 Adélka Rabová, Sládkova
 Leontýnka Prázová, Melicharova

Výpis z usnesení z 50. zasedání Rady města Skute…
konaného dne 3. ‹íjna 2016 na MěÚ Skute…

Rada mˆsta bere na vˆdomí:
01/050/2016
průběžnou zprávu odboru stavební 
ú˘ad, majetek a investice ze dne 27. 09. 
2016 k plnění úkol„, ve znění dle p˘ílohy.
02/050/2016
rozhodnutí o poskytnutí dotace na pro-
jekt „B.3 - Energeticky úsporná opat˘ení v 
budovách ˘ešená metodou EPC ve městě 
Skuteč“, program 12214 - EFEKT - pod-
pora úspor energie, ve výši 2.000.000 
Kč, poskytovatel Ministerstvo pr„myslu 
a obchodu, ve znění dle p˘ílohy.
03/050/2016
oznámení o p˘evedení povinností zpět-
ného odběru za˘ízení ze strany města na 
provozovatele sběrného dvora ve Skutči 
společnost AVE CZ odpadové hospo-
dá˘ství s.ro. - Provozovna Nasavrky, IČ 
49356089, 538 25 Nasavrky, ve znění 
dle p˘ílohy.
Rada mˆsta schvaluje:
04/050/2016
změnu platového výměru ˘editele p˘í-
spěvkové organizace SeniorCentrum 
Skuteč dle Na˘ízení vlády 273/2016 
Sb., kterým se mění na˘ízení vlády 

564/2006 Sb., od 01. 11. 2016, ve 
znění dle p˘ílohy.
05/050/2016
objednávku dodávky a montáže radi-
átor„ v objektu Mate˘ské školy Osady 
Ležák„ ve Skutči, u společnosti GRANIT 
- SPED s.r.o., IČ 64788997, se sídlem 
Lažany 26, 539 73  Skuteč, v celkové 
ceně 63.131 Kč včetně DPH, ve znění 
dle p˘ílohy.
06/050/2016
smlouvu o dílo na akci „Oprava kanali-
zace domu č. p. 377, Palackého náměstí 
Skuteč“ se společností Unistav Chrast 
s.r.o., IČ 25266853, sídlo Nová Čtvr¹ 
700, 538 51 Chrast,  v celkové ceně 
369.800 Kč včetně DPH, ve znění dle 
p˘ílohy.
Rada mˆsta doporu“uje zastupitelstvu 
mˆsta schválit:
07/050/2016
prodej p. p. č. 389/1 o výměře 237 m², 
ostatní plocha - ostatní komunikace, k. ú. 
Lhota u Skutče, obec Skuteč za cenu 100 
Kč/m² + platná sazba DPH + náklady s 
prodejem spojené, ve znění smlouvy dle 
p˘ílohy.

 Naše roční listování obsáhlou 
publikací Dějiny Skutče se poma-
lu blíží ke konci. V předposledním 
nahlédnutí se dostáváme do kapitoly 
patnácté, která je věnována význam-
ným architektonickým památkám.
 Jednou ze zajímavostí otištěných 
na stránkách 275 – 296 je nejstarší 
fotografi e skutečského náměstí, kte-
rá zachycuje jeho severní část ještě 
s mostem a budovou školy. Pod 
touto fotografi í se v knize můžeme 
dočíst toto:
 „V neznámé době někdy před 
rokem 1731 propojil klenutý most 
v ústí dnešní ulice V. Nováka Pan-
ský dům a školu, vystavěné ve svahu 
a proti náměstí vyvýšené. Škola měla 
před průčelím podloubí a pravděpo-
dobně jím byl před klasicistní (v de-
tailu gotizující) přestavbou opatřen 

i hostinec Panský dům. Na mostě 
překlenujícím kromě cesty i potůček 
byla vztyčena socha sv. Jana Nepo-
muckého z roku 1747. Tělo barokní-
ho světce a zemského patrona bylo 
nalezeno pod Pražským mostem 
a tak byly jeho sochy často stavěny 
na mostech nebo při vodních tocích. 
Úzký vjezd do náměstí nepochybně 
tvořil dopravní závadu a dnes lze 
jen litovat, že o můstek na náměs-
tí, vlastně nadchod, přišli skutečští 
v roce 1878 při stavbě školy. Dnes 
by byl nepochybně atrakcí a symbo-
lem města.“
 Jste-li zvědaví, jaké další unikát-
ní snímky a informace kniha PhDr. 
Emila Voráčka, DrSc. a kolektivu 
autorů nejen v kapitole Ing. Jiřího 
Slavíka ukrývá, doporučujeme ji 
vaší pozornosti.            /frí/

Pro‘ ‘íst D•jiny Skut‘e?

 Mnozí z vás již jistě zaznamenali 
nový červený kontejner na elekt-
roodpad v ulici Boženy Němcové 
naproti hřbitovu. Kontejner je ur-
čen na drobné vysloužilé elektro-
zařízení, jako jsou počítače a jejich 
příslušenství, tiskárny, mobilní te-
lefony, kalkulačky, audio a video 
technika apod.  Dále je možné do 
něho odděleným otvorem vhazovat 
i baterie a akumulátory.   
 Tříděním elektroodpadu neje-
nom šetříme životní prostředí, ale i 
snižujeme množství elektrozařízení 
z domácností, které by jinak skon-

čilo v komunálním odpadu a ná-
sledně na skládkách. Je prokázáno, 
že až 5% z komunálního odpadu 
tvoří právě zmíněný elektroodpad. 
Tím pomáháme s udržováním cel-
kových nákladů vynaložených na 
odpadový systém města na cenově 
přijatelné míře. Ještě dodávám, že 
veškeré náklady spojené s poříze-
ním a provozováním zmíněného 
kontejneru jsou v režii společnos-
ti Asekol a.s., která zpětný odběr 
elektrozařízení ve Skutči zajišťuje.  

Ing. Roman Hřebík,
místostarosta

Nový kontejner na vysloužilé elektrospotřebiče



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Policie ve škole
 Začátkem října žáky prvního stupně naší školy navštívili strážníci Městské policie Skuteč. Strážníci žáky sezná-
mili s náplní práce městské policie, varovali je před nebezpečnými jevy a situacemi, se kterými by se mohli setkat, 
a v neposlední řadě žákům ukázali své „pracovní náčiní“, což nakonec slavilo největší úspěch. Strážníkům za jejich 
návštěvu, spolupráci a zajímavé vyprávění děkujeme.

VIDA – pitva srdce, světelné 
efekty i show s kapalným 
dusíkem 
 Zkoušeli jste někdy provést pitvu 
vepřového srdce? Věděli jste, co vše 
lze provádět se světlem? Ochutnali 
jste někdy zmrzlinu vytvořenou ka-
palným dusíkem? My ANO, „šmou-
lová“ zmrzlina byla skvělá. Žáci 
druhého stupně vyrazili do VIDA 
Science centra v Brně, kde absol-
vovali zážitkovou výuku a kromě 
toho si vyzkoušeli řadu pokusů a 
experimentů. Celodenní exkurze se 
vydařila, vraceli jsme se unaveni a 
plni nových zkušeností a vědomostí.

Atletický “ty‘boj
Pardubického kraje 
 V září jsme se zúčastnili slav-
nostního vyhodnocení XIII. roční-
ku atletického čtyřboje na zámku 
v Moravské Třebové, kde 
si loňská 5. třída převzala 
medaile a pohár za 2. mís-
to a žák Martin Vojta oce-
nění za vytvoření rekordu 
ve své kategorii. GRATULU-
JEME. Součástí slavnostního 
předání cen byl také raut, který se 
setkal s velkým ohlasem. Soutěže 
se zúčastnilo 2 755 žáků z celé-
ho Pardubického kraje.

Logická olympiáda 2016 
 I letos jsme se s žáky zapojili do celostátní logické olympiády. Celkem se v kategorii B (druhý stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) soutěže zúčastnilo 21 246 řešitelů, z toho v Pardubickém kraji 859 
žáků. Tomáš Fišer, žák 8. třídy, se v kraji umístil na krásném 41. místě a postupuje do dalšího kola. V naší 
škole bylo pořadí těch nejlepších následující:
1. místo Tomáš Fišer – 8. třída (41. z 859 v kraji, 978. z 21 246 v republice)
2. místo Lukáš Bubeníček – 9. třída (111. z 859 v kraji, 2804. z 21 246 v republice)
3. místo Jan Bureš – 7. třída (221. z 859 v kraji, 6 135. z 21 246 v republice)
3. místo Adéla Kotvasová – 7. třída (221. z 859 v kraji, 6 135. z 21 246 v republice)

Hola, hola, škola p‘edško-
láky volá 
 Ve středu 12. 10. jsme se popr-
vé potkali na našich pravidelných 
setkáních s předškoláčky, během 
nichž se děti mohou postupně při-
pravit na nástup do první třídy. Kro-
mě jiného si budoucí prvňáčci pro-
hlédli školu a vybarvili na památku 
vlaštovky, které symbolizují konec 
léta a začátek školy. Další setká-
ní proběhne 9. listopadu a bude 
zaměřeno na matematiku. Přijít 
můžete se svým předškoláčkem i 
vy. Součástí Školy nanečisto bude 
tentokrát i Seminář pro rodiče zaměřený na výuku matematiky podle profesora Hejného.
     Zveme všechny zájemce o tuto metodu výuky matematiky na hodinu praktických ukázek. Určitě se vám ma-
tematika, která učí děti myslet, matematika bez bifl ování a strachu, zalíbí. Zkuste jí ve středu 9. listopadu 
v 15.00 hodin „přijít na kloub“.

Florbal “ertíci 
 V říjnu zahájil svoji činnost kroužek fl orbalu pro děti z mateřských škol a nejmladší žáky 
naší školy. Scházíme se pravidelně každé úterý ve sportovní hale v 15.00 hodin. Jste 
srdečně zváni.

Logopedie 
 Pokud máte zájem o nápravu vad řeči, můžete se obrátit na logopedickou asistentku 
Miluši Smělou, která se bude každé pondělí v čase od 14.00 – 15.00 hodin vašim dětem 
věnovat. Tuto službu poskytuje naše škola zdarma. Objednávat se můžete na telefonním 
čísle: 736 481 149.

za ZŠ Komenského Mgr. Miroslav Beránek, více na www.zskomenskeho-skutec.cz

Základní škola Komenského Skuteč
 Letošní školní rok začal velmi 
příjemně. Ve čtvrtek jsme nastoupi-
li a na pátek 2. září jsme dostali milé 
pozvání od Mysliveckého sdružení 
Skuteč na slavnostní otevření jejich 
nové klubovny ve Skutíčku.  
 Takové pozvání se neodmítá, 
a tak se vydaly dvě třetí a dvě čtvrté 
třídy  na návštěvu. S „prázdnou“ se 
na návštěvu nechodí, a tak každý 
čtvrťák napsal a nakreslil nějaké 
přání pro myslivce a jejich klu-
bovnu. Po „Žulové stezce“ jsme 
se dostali na místo určení. Tady na 
nás čekalo velmi milé přivítání sta-
rostou spolku panem Cempírkem 
a také další mnohá překvapení.  Na 
jednotlivých stanovištích jsme si 
mohli vyzkoušet znalosti o přírodě, 
poznávačku dřevin a lesního pod-
rostu,  poznávačku stop a lesních 
živočichů, prohlédnout myslivecké 
střelné zbraně a slyšet odborný vý-
klad o nich, prohlédnout si  stavby 
– posed, krmelec a zásyp, v  klu-
bovně lovecké trofeje a  vycpaniny 
a také k nim vyslechnout  odborný 
výklad. Nadšení nebralo konce, 
neboť jsme si mohli i zastřílet ze 
vzduchovky. Většina dětí držela 
vzduchovku poprvé v životě. Nej-
lepší střelec Adam Čejka ze IV.A si 
mohl za odměnu na závěr vylézt na 
posed.

 Kromě myslivců přijela i státní 
policie se svojí výbavou a zájemci 
mohli vyzkoušet vesty, pouta atd.  
Po celou dobu na louce byl i kůň 
a jeho chovatelka, slečna Nekvin-
dová, která  zodpovídala veškeré 
zvědavé dotazy. Pro zájemce plá-
polal také oheň na buřtíky. 
 Hostitelé nabízeli dětem pití 
a jako bonus paní učitelky dostaly 
srnčí guláš!!! A ten tedy neměl chy-
bičku! Jen se rozplýval!
 Na závěr každý žák dostal osobní 
diplom za svoji šikovnost a tašku s 
odměnami.

 Mnohokráte děkujeme za zorga-
nizování a pozvání na velmi milou 
akci, která stála osobní čas členů 
Mysliveckého sdružení Skuteč. 
Popřáli jsme myslivcům dobrou lo-
veckou sezonu, žádnou „škodnou“ 
v revíru a s pozdravem „Lovu zdar“  
jsme se rozloučili a vykročili zpět 
ke Skutči.
 Děti na pěkné zážitky u myslivců 
stále vzpomínají a jako poděková-
ní sbírají a nosí do školy na zimu 
kaštany pro zvířátka z jejich revíru.

 Za všechny přítomné
Mgr. Zdeňka Štěrbová

Krásný za…átek školního roku ZŠ Smetanova

 V úterý 27. září 2016 se naše 
škola zúčastnila atletických zá-
vodů v Hrochově Týnci. Bojovat 
v pěti atletických disciplínách 
přijelo 128 sportovců z osmi zá-
kladních škol. 
 Naši školu reprezentovalo 16 
sportovců. Za mladší kategorii: 
Tereza Henychová, Eliška Cha-
rouzová, Sebastien Píbl, Aleš 
Baloun, Anna Drobná, Tereza Pe-
řinová, Lukáš Dvořáček a Marek 
Krčil.        
 Za starší kategorii startovali: 
Adéla Ceralová, Leona Novotná, 
Jiří Netolický, Jan Čonka, Adéla 
Burešová, Adéla Bačkovská, Fi-
lip Zindulka a Lukáš Hřebík.
 Tým mladších sportovců vy-
bojoval 3. místo a tým starších 
sportovců se umístil na krásném 
1. místě. Všem našim reprezen-

tantům blahopřejeme.
 Základní škole v Hrochově 
Týnci děkujeme za pozvání a za 

bezchybnou organizaci těchto at-
letických závodů.

ZŠ Smetanova

DVı MEDAILE PRO SPORTOVCE ZE ZŠ SMET ANOVA

 Ve středu 12. 10. 2016 se 14 
žáků 9. třídy vydalo na divadelní 
expedici do německého Budyšína. 
Nejdříve naše žáky čekala pozná-
vací hra v ulicích města, při které 
plnili různé úkoly, komunikovali 
s obyvateli města a měli možnost 
obdivovat některé budyšínské pa-
mětihodnosti.
 Počasí nám bohužel moc ne-
přálo, a proto jsme se po skončení 
prohlídky města vydali na chvilen-
ku „ohřát“ do místního nákupního 
centra. 
 Odpoledne nás čekalo divadelní 
představení Ganze Kerle (Správní 
chlapi) – samozřejmě v německém 
znění s malou pomocí českých ti-
tulků. Smáli jsme se, až jsme se za 
břicho popadali a odcházeli jsme 
absolutně nadšení.
 Účast na této expedici nám 

umožnilo Goethe-Zentrum Pardu-
bice. Velké díky patří zejména paní 

Meissner.      Mgr. Renata Pitrová,
Astrid Veselá

Divadelní expedice Budyšín

Naše „veselá školička“ na sídlišti zve maminky a jejich malé děti, které ještě nenavště-
vují žádnou mateřskou školu, na společná setkávání s hraním si „na školku“.

KDY:  úterý (cca 2x do měsíce, v každý sudý týden)
V KOLIK: od 14.45 do 16.00 ve třídě medvídků (přízemí)
KDE: v budově MŠ na sídlišti ve Skutči 
           (MŠ, Skuteč, Osady Ležáků 767, okres Chrudim)
ZAČÍNÁME:  v úterý 1. 11. 2016 (další termíny 15. 11., 29. 11., 13. 12.) 

INFO: tel. č.: 469 350 252
Těší se na vás děti a učitelky „ veselé školičky“.

Naše „veselá školička“ na sídlišti zve maminky a jejich malé děti, které ještě nenavště-

(další termíny 15. 11., 29. 11., 13. 12.) 

„BEJBY KLUBÍK“ Aneb „školka nanečisto“



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

20. 9 - 20. 11., městské muzeum 
MYSLIVOSTI ZDAR!

Expozice vás seznámí se srstnatou a pernatou zvěří žijící v našich lesích a také s více či méně viditel-
nou prací myslivců. Součástí výstavy je anketa, zda máte kančí pečínku raději se šípkovou či se zelím. 
Výherce se může těšit na kančí specialitu při místních tradičních Zvěřinových hodech v Restauraci U 
Jonáše. Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

25. 10. 2016 – 8. 1. 2017, městské muzeum
ČERNOBÍLÝ SVĚT

Výstava fotografií je připomínkou nedožitých 90. narozenin doc. MUDr. Čestmíra Pokorného, CSc., 
významného skutečského rodáka a bývalého přednosty plzeňské urologické kliniky. Snímky pochází 
zejména z období přelomu 40. a 50. let minulého století a zachycují Skuteč a okolí.
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pondělí 3. 11. – 19 hodin, KKS
RŮŽOVÉ BRÝLE

Irskou hospodu a židovské lahůdkářství dělí jen úzká ulička, jejich majitelky, postarší vdovy, však 
rozděluje nejen náboženství, ale i dávný spor jejich zesnulých manželů. Dramatický příběh pražského 
divadla Ungelt, nepostrádá irský ani židovský humor. Hrají Zuzana Bydžovská, Hana Maciuchová 
a Sabina Rojková. Vstupné 300 Kč

neděle 6. 11. – 13 hodin, KKS
GRANITE MUSCLES

Kulturní klub Skuteč přivítá soutěž v kondiční kulturistice a fitness. Přijďte se podívat na vypracovaná 
těla mužů i žen.                                                Vstupné 150 Kč

čtvrtek 10. 11. – 19 hodin, městské muzeum
HORNÍ DOLPO – UTAJENÁ ZEMĚ HIMÁLAJE

S cestovatelkou Pavlou Bičíkovou prožijete 20denní přechod jedné z nejizolovanějších himálajských 
oblastí, kde poznáte skutečný život vysokohorských kmenů nedotčených civilizací. Navštívíte 
magickou Shey Gompa, duchovní srdce vnitřního Dolpa, a řadu dalších buddhistických a bonistických 
klášterů.                Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

pátek 11. 11. – 19 hodin, KKS
IVAN MLÁDEK A JEHO BANJO BAND

Ivan Mládek a jeho Banjo Band hraje od počátku 70. let. Svojí popularitu získala skupina díky častým 
vystupováním v zábavných televizních show mimo jiné např. Čundrcountry show nebo Country estráda. 
Jejich největší hit Jožin z bažin, se stal již legendárním a jistě zazní i ve Skutči.        Vstupné 250 Kč

sobota 19. 11. – 20 hodin, KKS
HASIČSKÝ PLES

Sbor dobrovolných hasičů Skuteč srdečně zve na tradiční Hasičský ples. Pobavit se a zatančit si bude 
možné při hudební produkci skupiny Quatro. Předprodej vstupenek probíhá v trafice u Jardy na 
skutečském náměstí. 607202144.                                    Vstupné 100 Kč + 10 Kč místenka

úterý 22. 11. – 18 hodin, městské muzeum
NEJVĚTŠÍ TAJEMSTVÍ TŘETÍ ŘÍŠE

Spisovatel Milan Zacha Kučera vám představí svoji knihu, která získala cenu E. E. Kische za literaturu 
faktu pro rok 2013 a zároveň vás seznámí s výsledky nejnovějších terénních výzkumů v podzemním 
komplexu ANLAGE RIESE.                                              Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

23. 11. – 24. 11., KKS
VÁNOČNÍ VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Výstava, zaměřená na období Adventu a Vánoc, bude otevřena oba dny od 9.00 do 17.00 hod. Přijďte 
se naladit do pravé adventní a předvánoční atmosféry.                               Vstupné dobrovolné

pátek 25. 11. – 19 hodin, městské muzeum
OD KLASIKY K MUZIKÁLU

Při pěveckém koncertu mezzosopranistky Moniky Maškové zazní skladby Antonína Dvořáka, Vítězslava 
Nováka a Jaroslava Ježka, i písně z oblíbených muzikálů a vlastní tvorba zpěvačky. Hostem bude Petr 
Fořt, vítěz letošního Skutečského slavíka, který obdržel cenu starosty města Skuteč.       Vstupné 70 Kč

sobota 26. 11. – 14 hodin, KKS
DRUHÁ PRODLOUŽENÁ LEKCE TANEČNÍCH

Letošní taneční kurzy jdou do svého finále. Do finále, které se uskuteční na závěrečném Věnečku, pos-
toupí také vítězové taneční soutěže kategorie E, která proběhne právě na druhé prodloužené lekci.

Vstupné 50 Kč

sobota 26. 11. – 18 hodin, Palackého náměstí
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Stavba vánočního stromu probíhá každý rok v režii skautů a připadá na sobotu před první adventní 
nedělí. Ani letos tomu nebude jinak. Navíc se můžete vánočně naladit při programu skutečských 
základních škol a pěveckých sborů Cantando a Rubeš nebo se zahřát punčem od skautů. Součástí akce 
bude již od odpoledních hodin i malý vánoční jarmark.                                         Vstupné zdarma

pondělí 28. 11. – 9.00 a 10.30, KKS 
BOB A BOBEK NA CESTÁCH

Bob a Bobek, králíci z klobouku kouzelníka Pokustóna se vydávají na cestu kolem světa. Kam je 
jejich létající klobouk zanese? Nechte se překvapit. Divadelní představení pro děti MŠ a první stupeň 
ZŠ mohou navštívit i maminky s dětmi.   Vstupné 50 Kč

29. 11. 2016 – 8. 1. 2017, městské muzeum 
VÁNOČNÍ BETLÉMY

Přijďte načerpat pohodovou vánoční atmosféru na výstavu oblíbených betlémů. K vidění budou 
betlémy vyrobené ze dřeva, šustí, keramiky, vizovického těsta, skla, krajky i těstovin. Vernisáž 
výstavy proběhne 29. 11. 2016 v 18 h. a vystoupí na ní pěvecký sbor Sluníčko ze ZŠ Smetanova.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LISTOPAD 2016

Připravujeme na prosinec:
  1. 12. Václav Neckář – Mezi svými
  3. 12. Závěrečný Věneček tanečních
  6. 12. Beseda o betlémech

  8. 12. Cestopisné povídání: Galapágy
13. 12. Vánoční koncert PS Rubeš
19. 12. Jak je důležité míti Filipa
           – divadelní představení

 Ivan Mládek a jeho Banjo Band hraje od počátku 70. let. Svojí popularitu 
skupina získala díky častým vystupováním v zábavných televizních show 
mimo jiné např. Čundrcountry show nebo Country estráda. Jejich největší 
hit Jožin z bažin, který zazní i 11. listopadu 2016 v Kulturním klubu Sku-
teč, se stal již legendárním, a to nejen v Čechách. 
 Typické složení skupiny sestávající jak z hudebníků, tak i ze známých 
Mládkových komiků zaručuje hudebně - zábavný pořad, který diváka roz-
hodně pobaví.  Nepolitický, nesatirický a neangažovaný humor, dadais-
tické monology, scénky a anekdoty střídají známé i méně známé písničky 
Banjo Bandu.
 Vstupenky v ceně 250 Kč můžete zakoupit na http://vstupenky.skutec.cz 
nebo osobně na odboru kultura a školství Městského úřadu Skuteč a Turis-
tickém informačním centru v budově Městského muzea Skuteč.

/frí/

Ivan Mládek s Banjo Bandem

 V neděli 6. listopadu zažije Sku-
teč skutku neobvyklou podívanou. 
Díky SK Jokerit Skuteč, který zís-
kal pověření VV Svazu kulturistiky 
a fi tness České republiky, se v 
Kulturním klubu odehraje soutěž 
v kulturistice a physique mužů, bo-
dyfi tness a bikiny fi tness, nazvaná 
Granite Muscles 2016.

 Jak je možné dočíst se v propozi-
cích, soutěžit se bude v těchto kate-
goriích: 
- dorostenci do 18 let
- junioři do 23 let
- muži do 30 let
- muži nad 30 let
- bodyfi tness ženy
- bikiny fi tness (dvě kategorie rozdě-

lené podle výšky)
- physique muži ( dvě kategorie roz-

dělené podle výšky)
 Soutěž je určena pro začínající 

závodníky, pro závodníky neregis-
trované, závodníky jarních soutěží 
juniorů a dorostu (s výjimkou repre-
zentantů). 
 Wikipedie k heslu kulturistika 
uvádí následující:
 Kulturistika je individuální sport, 
jehož cílem je dosáhnout požadova-
ného vzhledu těla. Při tom se hod-
notí např. mohutnost a vyrýsovanost 
svalstva - množství podkožního 
tuku, objem svalové hmoty, hloubka 
a tvrdost svalů, symetrie a estetič-
nost postavy apod. Zásadní partie 
jsou široká záda i ramena, úzký pas 
a mohutné nohy. Příprava probíhá 
posilováním doma i v posilovnách. 
Neméně důležitá je správná stra-
va zaměřená na dostatečný přísun 
potřebných živin, zejména bílkovin 
a minimum cukru.  
 V ČSSR kulturistika vznikla v po-
lovině 60. let 20. století. Nyní máme 

jedinečnou příležitost na vlastní oči 
vidět průběh soutěže lidí, kteří se 
tomuto sportovnímu odvětví roz-
hodli aktivně věnovat. Individuální 

soutěžní sestavy budou probíhat 
s hudebním doprovodem. Srdečně 
zveme, přijďte se podívat na něco, 
co tu ještě nebylo.                       /frí/

KONDIˆNÍ KUL TURISTIKA NA VLASTNÍ OˆI

 Poslední měsíc letošního roku 
zahájíme slavnostně – koncertem 
jedné z legend české populární 
hudby. Václav Neckář se skupinou 
Bacily stane na pódiu Kulturního 
klubu Skuteč ve čtvrtek 1. prosince 
od 19 hodin.

 Zpěvák a fi lmový herec Vác-
lav Neckář se narodil v roce 1943 
v Praze. Již od mládí vystupo-
val v dětských operních rolích 
a prošel několika divadly. Ma-

minka pracovala v divadle, jako 
druhý domov měli Státní operu 
v Ústí nad Labem. 
 V letech 1968 až 1970 půso-
bil společně s Martou Kubišovou 
a Helenou Vondráčkovou ve známé 
skupině Golden Kids, o rok později 
však již účinkoval s vlastní kapelou 
Bacily. 

 Před pár lety nahrál Václav 
Neckář se skupinou Umakart hit 
Půlnoční, po němž se o jeho kon-

certy zvedl opět obrovský zájem. 
„Naštěstí se stala taková náhod-
ná záležitost, že nás oslovili kluci 
z Umakartu, když dělali soundtrack 
k fi lmu Alois Nebel.  Vlastně ani ne-
zamýšleli, že by skladba Půlnoční 
měla být nějakým hitem. Ve fi lmu 
zazní jen zčásti. Udělali však klip 
i s Václavem na hlavním nádraží. 
Dali to na internet jako pozvánku 
do kina a stala se taková zvláštní 
věc, že se do té písni všichni za-
milovali,“ řekl k tomuto tématu 
v jednom z rozhovorů bratr slavné-
ho zpěváka, Jan Neckář.

 Na kontě má Václav Neckář 
celkem 14 řadových desek, po-
slední album s názvem Mezi svý-
mi vyšlo v roce 2014. Fanoušci 
mu napočítali 446 nazpívaných 
písní, včetně zahraničních. Zpívá 

už neuvěřitelných 52 let. „Václav 
písně interpretuje tak, že jde po 
textu a lidi to mají rádi a píseň 
k nim přijde,“ dodává ke koncer-
tům Jan Neckář.

 V koncertním pořadu Mezi svý-
mi zazní skladby z posledního 
vydaného alba, ale samozřejmě 
i všechny zpěvákovy nejoblíbenější 
balady, jako Suzanne, Lady Jane, 
Podej mi ruku a projdem Václavák, 
My to spolu táhnem dál. Návštěvní-
ci si jistě užijí i takový hity, jakými 
jsou písně: Kdo vchází do Tvých 
snů, má lásko, Půlnoční a spoustu 
dalších.

 Vstupenky v ceně 340 Kč lze 
koupit v obvyklých předprodejích.

/frí/

V prosinci na koncert Václava Neckáře

Těšíme se na Vaši účast

Vstupenky v předprodeji od 19.10.2016 v trafice u Jardy

Občerstvení zajištěno

K tanci a poslechu zahraje kapela QUATRO

KDY: 19. 11. 2016 od 20:00
KDE: Kulturní dům Skuteč

VSTUPNÉ: 100 Kč + 10 Kč místenka

Vás srdečně zve na již tradiční

Sbor dobrovolných hasičů
SKUTEČ

 Po prázdninách nastává čas, kdy 
se opět setkáváme v tělocvičně ZŠ 
Komenského, abychom odstartova-
li přípravy na novou taneční sezó-
nu. Ač to na nás není znát, půjde už 
o sezónu desátou.

 Náš spolek mladých tanečníků - 
SMT Skuteč funguje od roku 2007 
a dosud se v něm vystřídalo přes 80 
tanečníků. V současnosti se na dal-
ší sezónu připravuje 17 párů, které 
pracují na nových standardních se-
stavách.

 Pro letošní rok, s ohledem na 
velké množství párů, jsme do tré-
ninkového plánu zařadili dvě stan-
dardní sestavy. Práce na nich začaly 
na soustředění, které proběhlo po-

slední zářijový víkend. Opět jsme 
využili služeb hotelu Renospond 
ve Zderazi a tréninky probíhaly 
v prostorách kulturního domu ve 
Zderazi.

 Výsledek naší podzimní a zim-
ní přípravy bude k vidění během 
nadcházející plesové sezóny. Nové 
standardní sestavy i sestava moder-
ních tanců budou mít premiéru na 
plese našeho spolku. Budeme se 
na vás těšit v pátek 20. ledna 2017 
ve 20:00 v Kulturním klubu Sku-
teč. Lístky bude možné zakoupit 
v předprodeji u Matěje Zelinky 
(602 422 821) nebo od prosince 
v Květinářství pana Sokola na ná-
městí ve Skutči.    Za SMT Skuteč, 

Matěj Zelinka

Příprava na další taneční sezónu



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!.  Provádíme zem-
ní práce bagrem, opravy motorů, 
vysokozdvižných vozíků, bag-
rů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl 
Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. 
– tel.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Pronajmu byt 1+1 na sídlišti ve 
Skutči – dlouhodobě! Zateplená 
bytovka, plastová okna, byt je 
v přízemí, v blízkosti obchodu. 
Tel.: 776 321 187.

Řádkový inzerát
Pronajmeme komerční prostory 
v přízemí poblíž centra Skutče 
vhodné např. pro obchod, fi tness 
centrum, kavárnu, cukrárnu nebo 
sklady. Od 40 – 300 m2. Cena do-
hodou. Tel: 608 773 259.

Dne 27. 11. 2016 uplyne 30 let od úmrtí pana 
Josefa Talácka ze Skutče. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte spolu s námi. 

S láskou a úctou manželka Marie,
sestra a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA

AVILO MEDIOPTIK s.r.o

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

VARILUX® - JEDNY BRÝLE NA VŠECHNY VZDÁLENOSTI

PERFEKTNÍ 
VOLBA PRO 
DRUHÝ PÁR

Olivova_inzerce_TRN85x55.indd   1 19.10.2016   8:31:54

Integrovaná střední škola technická Vysoké Mýto, Mládežnická 380
nabízí žákům 9.ročníků ZŠ UPLATNĚNÍ

Stravování ţáků ve vlastní školní jídelně * ubytování ve vlastním DM 
Dny otevřených dveří: 19. 10. 2016, 11. 11. 2016 + 17. roč.autosalonu, 7. 12. 2016 - vţdy 8.00 - 17.00hod

       14. 1. 2017 8.00.-12.00 hod, 10. 2. 2017 13.00- 18.00 hod, a  po domluvě je návštěva moţná kdykoliv.  
Informace na telef. čísle 465 420 405, 465 423 005, 465 424 106 nebo na internetové adrese www.isstvm.cz

E-mail: sekretariat@isstvm.cz

tříleté učební obory součást výuky

23-55-H/02  autoklempíř - karosář svář. kurz ZK 311, ZK 135, ŘP sk.B

23-51-H/01 strojní mechanik stipendium svář. kurz ZK 135, ZK 311

23-61-H/01 autolakýrník stipendium ŘP sk. B

33-59-H/01 čalouník, čalounice  
23-52-H/01 nástrojař stipendium svář.k. ZK 111 nebo ZK 135

23-68-H/01 automechanik ŘP sk.B,C

41-55-H/01 opravář zemědělských strojů stipendium ŘP sk.B,C,T a svář.kurz ZK 111, ZK 311

čtyřleté studijní obory zaměření:

23-44-L/01 mechanik strojů a zařízení pro CNC stroje stipendium

23-41-M/01 administrativa ve strojírenství
23-41-M/01 počítačová grafika ve strojírenství
nástavbové studium - dvouleté denní, tříleté dálkové
23-43-L/51 provozní technika

úsek teoretické výuky

kuchyň a jídelna

STÁŢE
Ţáci našich oborů mají moţnost

pobyty v zahraničí
absolvovat stáţe a výměnné

úsek odborného výcviku

V
Ý
U
Č
N
Í
 
L
I
S
T

SOUČÁSTI NAŠEHO KOMPLEXU JSOU

strojírenských firmách

PRAXE
Praxe ţáků probíhá v předních 

svářecí škola
autoškola

domov mládeţe
kuchyň a jídelna

tělocvična

65 LET TRADICE VE STROJÍRENSTVÍ A AUTOMOBILOVÉM PRŮMYSLU

M
A
T
U
R
I
T
A

-znalosti princiů tržního hospodářství, zákonů a právních norem    
- administrativní činnosti technického zaměření  

Absolventi studia mají

a autoservisech

široké uplatnění na trhu práce
s jistotou budoucího zaměstnání

- konstrukční a designerské činnosti                        
- CAD technologie a 3D modelování                          
- vektorové a rastrové editory

- programování CNC strojů                                       
- výroba a montáž strojních součástí                         
- technické zobrazování součástí     

 ČRS MO Luže vás zve na ry-
bářské závody nazvané Voletická 
štika. Závody se uskuteční na Vo-
letickém rybníku v sobotu 12. 11. 
2016 od 8 do 14 hodin (prezence 
od 6 do 7.30 h.). Startovné činí 400 
Kč, hradí se předem na účet č. 19-
1142887369/0800, do zprávy pro 
příjemce uvádějte jméno závodní-
ka. Chytat se bude pouze na přívlač 
na umělou nástrahu, maximální po-
čet účastníků je 50.
 Přihlášky přijímá p. Miroslav 
Izák, tel.: 606 764 823, e-mail: mi-
roslav.izak@seznam.cz.
 Zúčastnit se může kdokoli (i bez 
rybářského lístku). Propozice závo-
dů naleznete na www.rybariluze.cz. 
Soutěží se o hodnotné ceny. Občer-
stvení zajištěno.

VOLETICKÁ
ŠTIKA

Hledáme spolehlivou

barmanku či barmana 
na hlavní pracovní pom’r

či na brigádu 

do Sport baru v Hlinsku. 
Dobré platové podmínky,

více informací na tel. čísle:
608 885 444.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.
po˛ádají v sobotu 3. 12. 2016 od 18 hodin

LEDOVOU MIKULÁŠSKOU PÁRTY S NADÍLKOU
Na zimní stadion ve Skutči i tentokrát zavítá známé trio: Mikuláš, anděl 

a čert, kteří s sebou přinesou spoustu sladkých dárků pro děti.

Podrobnou pozvánku najdete na www.sportovisteskutec.cz



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73, IČ: 00270903
 

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně 
samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků 
vč. inzerce: Městký úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka 
došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

 Na sklonku roku jsme si pospíšili, 
abychom návštěvníkům Kulturního 
klubu Skuteč mohli před Vánocemi 
nabídnout jak kompletní program 
14. ročníku festivalu Tomáškova  
a Novákova hudební Skuteč, tak i 
divadelní abonmá na jaro 2017.
 Abonmá divadelního cyklu 
začneme prodávat v pondělí 21. 
listopadu 2016 od 7.00 hodin,  
a to jak po internetu tak osobně na 
odboru kultura a školství při MěÚ 
Skuteč. Předplatné zahrnující tři 

představení rozložená do období 
březen – květen. Cena abonentky 
zůstává 800 Kč.
 Cena festivalové abonentky 
se rovněž nemění, činí 2 750 Kč  
a jejím zakoupením ušetříte 950 
Kč. Prodej festivalových abo-
nentek bude probíhat od pon-
dělí 28. 11. (od 7 h.) do 4. 12.,  
a to jak po internetu, tak osobně na 
odboru kultura a školství. Od 5. 12.  
(s ohledem na provoz muzea od 9 
h.) bude možné koupit i vstupenky 

na jednotlivé koncerty a představe-
ní, a to přes http://vstupenky.skutec.
cz,  na odboru kultura a školství či 
v TIC při Městském muzeu Skuteč.
 Doufáme, že vás předvánoční 
nabídka kulturních zážitků potě-
ší a vyberete si z ní pro sebe i své 
blízké. V případě jakýchkoli dotazů 
nás neváhejte kontaktovat na tel. 
číslech: L. Frídlová: 426 326 487, 
731 557 477, Matěj Zelinka: 469 
326 486, 731 557 422.

Lenka Frídlová

VÁNOČNÍ DÁRKY PLNÉ KULTURNÍCH ZÁŽITKŮ

 Do hotelu nejmenovaného pro-
vinčního města vchází muž. Má 
svěšená ramena, vyhaslý pohled. 
Muž se hroutí na postel. Právě teď 
ztratil poslední naději, že získá 
zpět nevěrnou manželku. Jenomže 
v ten okamžik ve vedlejším poko-
ji vrznou dveře a vstoupí Osud. A 
spolu s ním vstoupí i smích a z oče-
kávaného dramatu se rázem stane 
komedie.
     Asi není nutné příliš představo-
vat legendárního hrdinu francouské 
komedie Francoise Pignona. Jeden 
z nejpopulárnějších světových sce-
náristů a režisér Francis Veber (Muž 
z Acapulka, Blbec k večeři, Otec a 
otec, Kopyto, Klec bláznů, Velký 
blondýn s černou botou) dokázal 
vytvořit svérázný lidský archetyp, 
ve kterém následné excelovali Pie-
rre Richard, Jacques Brel či Jacques 
Villeret.

     A právě Francois Pignon se vrací 
na česká jeviště a po legendárním 
Blbci k večeři v neméně slavné a 
dokonce třikrát zfilmované – hře 
Chlap na zabití. A jak již je u Vebera 

zvykem, je to komedie doslova na-
bitá slovním a situačním humorem. 
V hlavních rolích si s vašimi brá-
nicemi pohrají Miroslav Vladyka                   
a Filip Blažek. 

Francis Veber: CHLAP NA ZABITÍ
Pantheon production Praha

1. března 2017

4. dubna 2017

 Poker je naprosto geniální hrou 
především z toho důvodu, že díky 
své zdánlivé jednoduchosti, kte-
rá přebíjí skrytou komplexnost, 
může oslovovat nejširší spektrum 
klientů. Přestože je poker považo-
ván za karetní hru, jedná se spíše 
o střet.

 V životě nastávají situace, kdy 
dochází k „vyložení karet na stůl“, 
takže „karty jsou rozdány“ a jed-
notlivá kola vysvětlování a slov-
ních říček, které ve své hře popsal 
slavný autor, mistr francouzské 
konverzační komedie Marc Ca-
moletti (mimochodem autor jedné 

z našich nejúspěšnějších komedií  
A do pyžam!) vás dokonale pobaví.
 V komedii Manželský poker se  
v hlavních rolích můžete těšit na Ji-
řího Langmajera a Danielu Šin-
korovou, v dalších rolích alternují 
Andrea Kerestešová, Adéla Gon-
díková, Jana Bernáčková a další.

Marc Camoletti: MANŽELSKÝ POKER
Divadlo Palace Praha

 Mikve je židovská rituální lá-
zeň, v níž se věřící židovské ženy 
pravidelně očišťují. Celý proces 
má přesně stanovená pravidla, 
na která dohlíží lázeňská. Na 
pozadí tohoto tradičního rituálu 
se rozehrává velmi aktuální hra  
o svobodě a touze po ní. Hra o to-
leranci a ortodoxních názorech, ke 
které snadno nalezneme analogie  
i v našich poměrech. Osm žen, 
osm příběhů, které se v jednom 
dni spletou v jeden jediný, v němž 
každá z postav musí čelit nastalé 
neodvratné situaci. 
 Drama, které je v současnosti 
nejpopulárnější izraelskou hrou, 
nabízí obrovskou příležitost osmi 
herečkám, z nichž každá před-
stavuje jiný typ, jiné náboženské 
zázemí, jiný sociální původ a jiné 
problémy. Diváky čeká ve speci-

fickém prostředí, které zbavuje 
postavy každodenních masek, 
vhled do pozoruhodné kultury 

utvářené božími zákony, jež jsou 
nad zákony světskými.

Hadar Galron: MIKVE
Městské divadlo Mladá Boleslav

12. května 2017

 Listopad je měsícem, v němž 
vám poprvé představujeme pro-
gram nadcházejícího ročníku 
festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč a kdy zahajujeme 
předprodej vstupenek. Čtrnáctý 
ročník nabízí na svém programu 
celkem 15 pořadů (včetně těch 
určených pro MŠ, ZŠ a gymnázi-
um) a je rozložen téměř do dvou 
měsíců. 
 Jak vidíte sami, program je 
žánrově rozmanitý a kromě 
světoznámých titulů, jakými je 
např. Symfonie Z Nového svě-
ta A. Dvořáka nebo Pucciniho 
Tosca, nabízí vysoce renomova-
né  orchestry, soubory a sólisty 
(Filharmonie Bohuslava Martinů 
Zlín, Filmová filharmonie, Boni 
Pueri, Edita Adlerová, Christina 
Johnston či Igor Ardašev a další). 
Taktovky do svých rukou vezmou 
vynikající dirigenti (Stanislav 
Vavřínek, Marek Štilec, Chuhei 
Iwasaki, Miloš Machek …)
 Nebudete ochuzeni ani o kla-
sický balet, světovou operu, vý-
pravnou operetu, ani o dva velké 
hudební projekty na zimním sta-
dionu. Alfred Strejček uvede další 
pořad, tentokrát společně s Jitkou 
Molavcovou a dvěma muzikanty 
Hradišťanu. V muzeu zazní lout-
na, v Chrasti se tradičně představí 
regionální tělesa, své místo bude 
mít i sborový zpěv. Mládeži za-
hraje jedinečný žákovský symfo-
nický orchestr a na své si přijdou  
i ti nejmenší. Spolu s hudbou bu-
deme cestovat v čase, ale i různý-
mi kouty světa.

 Doufáme, že připravený pro-
gram splní vaše očekávání  
a v předvánočním čase poskytne  
i možnost výběru nejednoho vánoč-
ního dárku. Za pořadatele, kterým 

je Město Skuteč, se už dnes těšíme 
na příjemná a sváteční atmosférou 
prodchnutá setkání s vámi – našimi 
věrnými festivalovými návštěvní-
ky.                       Lenka Frídlová

Čeká nás 14. ročník festivalu

TOMÁŠKOVA         NOVÁKOVA

12. 3.-7. 5. 2017
A. DVOŘÁK: NOVOSVĚTSKÁ
Vrcholné dílo světové symfonické tvorby
A. Dvořák: Symfonie č. 9 e moll, op. 95 Z Nového světa
P. I. Čajkovskij: Koncert pro klavír a orchestr b moll, op. 23
Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín
sólo klavír: Igor Ardašev, dirigent: Stanislav Vavřínek
NEDĚLE 12. března  16 hodin  Kulturní klub Skuteč

MORAVSKÁ LIDOVÁ POESIE V PÍSNÍCH
Písně v úpravě Leoše Janáčka v neobvyklé instrumentaci
zpěv: Pavla Fendrichová, loutna: Jindřich Macek
STŘEDA 15. března  18 hodin  Městské muzeum Skuteč

O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA
Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických sborů
SOBOTA 18. března  po celý den  Kulturní klub Skuteč

J. OFFENBACH: RYTÍŘ MODROVOUS
Humorná opereta se zločinným námětem
Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 19. března  16 hodin  Kulturní klub Skuteč

NAŠE PÍSNIČKA
Koncert s divadelní úpravou pro děti MŠ a ZŠ
Hudební divadlo dětem Hradec Králové
ČTVRTEK 23. března  9 a 10.30 hodin  Kulturní klub Skuteč

G. PUCCINI: TOSCA
Strhující operní drama ve výpravném provedení
Slezské divadlo Opava
NEDĚLE 26. března  16 hodin  Kulturní klub Skuteč

HRAJE DECAPODA
Klasická i fi lmová hudba od mládeže pro mládež
Symfonický orchestr ZUŠ Ústí nad Orlicí
PÁTEK 31. března  10 hodin  Kulturní klub Skuteč

TO NEJLEPŠÍ Z KLASIKY
Boni Pueri, Christina Johnston a Komorní fi lharmonie Pardubice
dirigent: Marek Štilec
NEDĚLE 2. dubna  16 hodin  Kulturní klub Skuteč

L. JANÁČEK: OTČENÁŠ
Komorní kantáta pro tenor, smíšený sbor, harfu a varhany
Chrudimská komorní fi lharmonie
PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim
dirigent: Martin Profous, sbormistr: Zdeněk Kudrnka
NEDĚLE 9. dubna  16 hodin  kostel Nejsvětější Trojice Chrast

BEATLES MANIA
Symfonická verze nejznámějších hitů legendární skupiny
Filharmonie Hradec Králové
Mužské vokální kvarteto Q VOX
dirigent: Miloš Machek
STŘEDA 19. dubna  20 hodin  Zimní stadion Skuteč

DUCHOVNÍ HUDBA NA CHLUMKU
Z díla A. Dvořáka a výběr spirituálů
Komorní sbor Collegium Cantantium, sbormistr: Zdeněk Kudrnka
NEDĚLE 23. dubna  16 hodin  kostel Panny Marie Luže

DOBRODRUŽSTVÍ FILMOVÉ HUDBY
Od Gladiátora po Piráty z Karibiku v podání FILMharmonie
Filmová fi lharmonie
dirigent: Chuhei Iwasaki
STŘEDA 26. dubna  20 hodin  Zimní stadion Skuteč

A. CH. ADAM: GISELLE
Romantický balet s vysokými tanečními nároky
Severočeské divadlo Ústí nad Labem
PÁTEK 28. dubna  19 hodin  Kulturní klub Skuteč

ORÁČ A SMRT
Disputace o životě, lásce a smrti
Alfred Strejček, Jitka Molavcová, David Burda, Josef Fojta
STŘEDA 3. května  18 hodin  kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč

ZÁVĚREČNÝ KONCERT S CARMEN
Nejslavnější španělská díla v komponovaném pořadu
sólo zpěv: Edita Adlerová
tanec: Lola Karpenko, kytara, zpěv: Miroslav Žára
housle: Anna Štěpánová, cajón, kytara, zpěv: Juraj Papi Garaj
NEDĚLE 7. května  16 hodin  Kulturní klub Skuteč

POŘADATEL FESTIVALU HLAVNÍ SPONZOR PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARDUBICKÝ KRAJ

Změna programu vyhrazena
http://festival-hudebni.skutec.cz


